
POSTANOWIENIE NR 25/16
KOMISARZA WYBORCZEGO W WAŁBRZYCHU

z dnia 10 października 2016 r.

o przeprowadzeniu referendum gminnego w sprawie odwołania Burmistrza Ziębic przed upływem kadencji.

Na podstawie art. 24a ust. 2, zgodnie z art. 25 ust.1 i art. 27 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum 

lokalnym (Dz.U. Nr 88, poz. 985, z późn. zm.) oraz art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013r., poz. 294) w związku z uchwałą Nr 152/VII/2016 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 25 

sierpnia 2016 r. o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Burmistrza Ziębic z powodu nieudzielenia 

absolutorium postanawia się, co następuje:

§ 1. 

1. Zarządza się przeprowadzenie referendum gminnego w sprawie odwołania Burmistrza Ziębic.

2. Datę referendum, o którym mowa w ust. 1, wyznacza się na niedzielę 11 grudnia 2016 r.

§ 2. 

Ustala się wzór i treść karty do głosowania w referendum w sprawie odwołania Burmistrza Ziębic przed 

upływem kadencji, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Postanowienia. Karta jest koloru białego, drukowana 

jednostronnie, formatu A5, w prawym górnym rogu ma wycięty otwór o średnicy 8 mm.

§ 3. 

Ustala się wzór i treść nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie Braille'a w referendum w 

sprawie odwołania Burmistrza Ziębic przed upływem kadencji, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 

Postanowienia. Nakładka jest przezroczysta, formatu A5 i ma ścięty prawy górny narożnik.

§ 4. 

Szczegółowe warunki techniczne kart do głosowania oraz nakładek na karty sporządzonych w alfabecie 

Braille'a określają załączniki do Postanowienia Nr 2/16 Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu z dnia 18 stycznia 

2016r. w sprawie wzorów kart do głosowania oraz nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie 

Braille'a w referendach lokalnych w sprawie odwołania organu jednostki samorządu terytorialnego w trakcie 

kadencji 2014-2018.

§ 5. 

Dni, w których upływają terminy wykonania czynności związanych z przeprowadzeniem referendum określa 

kalendarz stanowiący załącznik Nr 3 do Postanowienia.

Id: 190C6AD2-7832-484F-911A-080267175135. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na terenie Gminy Ziębice.

 

Komisarz Wyborczy w 
Wałbrzychu

Maciej Ejsmont

Id: 190C6AD2-7832-484F-911A-080267175135. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Postanowienia Nr 25/16
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu

z dnia 10 października 2016 r.

KARTA DO GŁOSOWANIA
w referendum lokalnym w sprawie odwołania

Burmistrza Ziębic
zarządzonym przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu

na dzień 11 grudnia 2016 r.

Czy jest Pan/Pani za odwołaniem Alicji Biry
Burmistrza Ziębic przed upływem kadencji?

INFORMACJA
Głosując za odwołaniem wójta, stawia się znak „x” w kratce obok odpowiedzi „TAK”. 
Głosując przeciwko odwołaniu wójta, stawia się znak „x” w kratce obok odpowiedzi „NIE”.
Postawienie znaku „x” w obu kratkach albo niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

miejsce na pieczęć
obwodowej komisji

do spraw referendum

pieczęć
Komisarza Wyborczego

w Wałbrzychu

W Z Ó R

Id: 190C6AD2-7832-484F-911A-080267175135. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Postanowienia Nr 25/16
Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu

z dnia 10 października 2016 r.

W Z Ó R

Nakładka na kartę do głosowania 
w referendum lokalnym

(odwołanie wójta/burmistrza/prezydenta
 lub tylko rady miasta/gminy/powiatu)

Nakładka na kartę do głosowania
w referendum lokalnym

(opis jak powyżej alfabetem Braille’a)

Id: 190C6AD2-7832-484F-911A-080267175135. Podpisany Strona 4



Załącznik do Postanowienia Nr 25/16 

Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu 

z dnia 10 października 2016 r. 

Kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem referendum  

w sprawie odwołania Burmistrza Ziębic przez upływem kadencji 

Termin wykonania 
czynności referendalnej 

Treść czynności 

24 października 2016 r. -  
27 października 2016 r. 

- Publikacja w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podanie 
do wiadomości mieszkańców przez rozplakatowanie na terenie gminy 
Postanowienia Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu o przeprowadzeniu 
referendum 

do 6 listopada 2016 r. - Utworzenie obwodów odrębnych oraz ustalenie ich granic, siedzib i numerów 

do 11 listopada 2016 r. - Podanie do wiadomości mieszkańców w formie obwieszczenia informacji o 
granicach i numerach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji ds. referendum 

- Zgłaszanie do Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu kandydatów na członków 
Miejskiej Komisji do spraw Referendum w Ziębicach 

do 15 listopada 2016 r. - Zgłaszanie do Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu kandydatów na członków 
obwodowych komisji do spraw referendum 

do 16 listopada 2016 r. - Powołanie przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu Miejskiej Komisji do 
spraw Referendum w Ziębicach 

do 20 listopada 2016 r. - Powołanie przez Komisarza Wyborczego w Wałbrzychu obwodowych komisji 
ds. referendum 

- Sporządzenie w Urzędzie Miejskim w Ziębicach spisów osób uprawnionych do 
głosowania 

- Przekazanie wyborcom informacji o terminie referendum, godzinach 
głosowania, sposobie głosowania i warunkach ważności głosu, a także o 
możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika 

- Zgłaszanie Burmistrzowi Ziębic zamiaru głosowania korespondencyjnego przez 
wyborców niepełnosprawnych 

do 2 grudnia 2016 r. - Składanie do Burmistrza Ziębic wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa 
do głosowania 

do 6 grudnia 2016 r. - Składanie przez wyborców wniosków o dopisanie do spisu osób uprawnionych 
do głosowania w wybranym przez siebie obwodzie głosowania na obszarze 
gminy właściwej ze względu na miejsce jego stałego zamieszkania 

9 grudnia 2016 r. 
o godz. 24:00 

- Zakończenie kampanii referendalnej 

10 grudnia 2016 r. - Przekazanie przewodniczącym obwodowych komisji ds. referendum spisów 
osób uprawnionych do głosowania 

11 grudnia 2016 r. 
godz. 7:00-21:00 

- Głosowanie 

 

Id: 190C6AD2-7832-484F-911A-080267175135. Podpisany Strona 5




